

روی موج کوتاه

پرس تی وی خبر داد:

خنثی سازی یک عملیات دیگر علیه تاسیسات هسته‌ای

پرس تی وی، شبکه انگلیسی زبان صدا و سیما از قسول منابع امنیتی از خنثی شدن تلاش‌های خرابکارانه در ساختمان سازمان انرژی اتمی ایران خبر داد. خبرگزاری ایرنا نیز نوشت که با توجه به تمهیدات پیش بینی شده درباره حفاظت از اماکن متعلق به سازمان انرژی اتمی، اقدام بامداد روز چهارشنبه پیش از آن که صدمه‌ای به ساختمان وارد کند، خنثی شود خرابکاران در پیگیری برنامه خود با شکست روبرو شدند. چگونگی این رخداد و همچنین شناسایی عوامل آن از سوی مراجع مسوول در دست بررسی و پیگیری است.

تکلیف وزیر خارجه دولت رئیسی مشخص شده است؟

علی حسلنو، سردبیر اصلاحات پرس در توفیتی مدعی شد: «علی باقری کنی از طرف ابراهیم رئیسی در ساختمان وزارت امور خارجه مستقر شده و در حال هماهنگی، گرفتن گزارش و تحویل برخی امور است. باقری کنی در دوران دبیری سعید جلیلی در شورای عالی امنیت ملی، معاون سیاست خارجی و امنیت بین الملل، دبیر این شورا و نیز مذاکره کننده ارشد پرونده هسته‌ای ایران بود.»

شورای نگهبان صحت انتخابات را تایید کرد

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان گفت: اعضای شورای نگهبان با توجه به نتایج اعلامی و با عنایت به اینکه ما گزارش موثری که بر سر نوشت انتخابات تأثیر گذار باشد در دریافت نکرده بودیم، صحت سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری را مورد تایید قرار داده‌اند. همچنین احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان طی سخنانی در نطق پیش از دستور جلسه این شورا اظهار کرد: «الحمدلله انتخابات با موفقیت کامل و بدون هیچ تنش و در آرامش کامل برگزار شد.»

آذری جهرمی پرتاب ناموفق ماهواره را تکذیب کرد

یوریا اورلند، سخنگوی پنتاگون دپروز در بیانیه‌ای مدعی شد که «اقدام ناموفق ایران برای پرتاب یک ماهواره دیگر به مدار زمین در ۲۲ خرداد (۱۱ ژوئن)، ارتحت نظر داشته است.» محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اما این ادعاها را رد کرد و گفت: «ماهواره پارس یک و ناهید که همه فرایندهایش طی شده در سازمان هوایی موجود هستند بنابراین خبر ناموفق بودن پرتاب از طرف ما مورد تایید نیست.»

طرح جدید مجلس:

ممنوعیت مذاکره مقامات ایرانی با آمریکایی‌ها

در جلسه علنی دپروز مجلس شورای اسلامی، ۲۶ طرح و ۳ لایحه اعلام وصول شد که طرح‌های ممنوعیت مذاکره مسئولان و مقامات جمهوری اسلامی ایران با مقامات آمریکایی، الزام وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران به حمایت از تولید آثار فرهنگی و هنری ضد استکباری، تشکیل سازمان طب اسلامی و تعیین وزرای منطقه‌ای بخشی از آنهاست.

طرح تحقیق و تفحص از وزارت نفت در مجلس کلید خورد

علی خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با اعلام خبر کلید خوردن طرح تحقیق و تفحص از وزارت نفت در مجلس گفت: با توجه به ناکارآمدی‌ها در وزارت نفت که منجر به خسارات جبران ناپذیر فراوان به اقتصاد کشور شده، طرح تحقیق و تفحص از این مجموعه تقدیم هیأت رئیسه مجلس شده است. وی افزود: در این طرح تحقیق و تفحص به دنبال پاسخی برای ۱۵ سوال و ابهام در وزارت نفت هستیم.

حمایت توییتری محسن رضایی از دولت رئیسی

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام و کاندیدای سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری در توییتری نوشت: «امروز مهم‌ترین وظیفه، کمک به تقویت دولت منتخب ملت و افزایش مشارکت برای عبور مردم از مشکلات زندگی است.» وی افزود: «در فضای مجازی و حقیقی، کنایه، زبان تند و داغ و درفش را کنار گذاشته، به شایعات توجه نکنیم و به عنوان یک انقلابی، تلاش کنیم تا سرمایه اجتماعی نظام و رضایتمندی مردم را افزایش دهیم.»

بخشی دیگر از بدنه سیاسی کشور نسبت به افت مشارکت هشدار می‌دهند. اما از آن جایی که چنین هشدارهایی نیز خالی از انگیزه‌های سیاسی نیستند، این موضوع نیز گرفتار لجبازی و دعوای فرساینده سیاسی شده؛ نمونه‌اش هم حمله دپروز کیهان به محمد خاتمی است

همه‌را به خود بیاورد. «این همه» شامل خاتمی و جریان منتسب به او نیست چرا که انتخابات شوراها در شهرها نیز نشانه روشنی بود از رویگردانی مردم از اصلاح‌طلبان.

حمله تند کیهان به خاتمی

کیهان اما واکنش تندی به این گفته‌های خاتمی نشان داده است. این روزنامه در ادبیاتی تند نوشت که «فارغ از تحلیل علل و عوامل کاهش مشارکت، یک اتفاق قطعی و غیرقابل انکار است و آن اینکه مردم متفقاً به خاتمی تودهنی زده‌اند.» کیهان در ادامه می‌نویسد: «توضیح این که ۹۵ درصد کل واجدان حق رأی و ۷۲ درصد رأی‌دهندگان به دعوت خاتمی و اصلاح‌طلبان برای رأی با کتک زدن توجیهاتی که صرفاً فریقت خود است، می‌توان به روشنی و وضوح در یافت که چه خوششان باید چه نیاید، سرمایه اجتماعی در حال از دست رفتن است. بخشی دیگر از بدنه سیاسی کشور نسبت به آن هشدار می‌دهند. اما از آن جایی که این هشدارها نیز خالی از انگیزه‌های سیاسی نیستند، منجر به این شد که اصل این واقعت یعنی «افت مشارکت مردم» نادیده گرفته شده و وارد لجبازی‌ها و دعوای فرساینده سیاسی شود؛ نمونه‌اش هم حمله دپروز کیهان به محمد خاتمی است.

رئیس دولت اصلاحات پس از اعلام نتایج انتخابات، طی بیانیه‌ای نوشت: «عدم شرکت (بی سابقه) بالای پنباه در صدا و مسرد و وجود بالاترین درصد رأی‌های باطله اگر نشانه دلسردی و نومیدی مردم و فاصله آنان با حکومت نیست، نشان چیست؟» او تأکید کرد که «این زنگ خطر باید

کرده بود که کرونا در میزان مشارکت مردم تأثیر بسزایی داشت. او سپس با بیان اینکه پیش‌بینی شده بود میزان مشارکت حداکثر ۲۴ درصد است، ادامه داده بود که «الطاف الهی شامل حال ملت شده است.»

الکن در برابر آرای باطله

در این میان اما از تمام کسانی که کرونا را عامل نیامدن مردم پای صندوق‌های رأی معرفی می‌کنند، باید پرسید که برای آرای باطله چه توضیحی دارند؟

جمال عرف، رئیس ستاد انتخابات کشور دپروز با اعلام نتایج تکمیلی شمارش آرای انتخابات ریاست جمهوری، آرای باطله مازوده را سه میلیون و ۷۴۰ هزار و ۶۸۸ رأی اعلام کرد که از آرای سه کاندیدای دیگر انتخابات بیشتر است. این میزان آرای باطله نیز مانند میزان مشارکت در این دوره، بی‌سابقه است و در واقع از آن جایی که این تعداد رأی، موثر در تعیین نتیجه انتخابات نبوده‌اند، میزان مشارکت در انتخاب رئیس جمهور ایران را از ۴۸.۸ درصد هم کمتر می‌کند. آنها نه به قول انکار کنندگان وضعیت هشدار، از کرونا ترسیده بودند و نه عامل دیگری مانع حضورشان پای صندوق شده بود، اما رأی موثر در صندوق نینداخته‌اند.

قربانی دعوای کهنه سیاسی

با کتک زدن توجیهاتی که صرفاً فریقت خود است، می‌توان به روشنی و وضوح در یافت که چه خوششان باید چه نیاید، سرمایه اجتماعی در حال از دست رفتن است. بخشی دیگر از بدنه سیاسی کشور نسبت به آن هشدار می‌دهند. اما از آن جایی که این هشدارها نیز خالی از انگیزه‌های سیاسی نیستند، منجر به این شد که اصل این واقعت یعنی «افت مشارکت مردم» نادیده گرفته شده و وارد لجبازی‌ها و دعوای فرساینده سیاسی شود؛ نمونه‌اش هم حمله دپروز کیهان به محمد خاتمی است. رئیس دولت اصلاحات پس از اعلام نتایج انتخابات، طی بیانیه‌ای نوشت: «عدم شرکت (بی سابقه) بالای پنباه در صدا و مسرد و وجود بالاترین درصد رأی‌های باطله اگر نشانه دلسردی و نومیدی مردم و فاصله آنان با حکومت نیست، نشان چیست؟» او تأکید کرد که «این زنگ خطر باید

چرا تندروها در برابر واقعیت «کاهش مشارکت» مقاومت می‌کنند؟

سر زیر برف «فریب»



محبوبه ولی

از هفته‌ها پیش از انتخابات همه در میان چهره‌ها و کاندیداهای دنیال «پدیده» انتخابات بودند؛ غافل از اینکه «پدیده» اصلی و آن اتفاق نادر عمر جمهوری اسلامی، مشارکت زیر ۵۰ درصد است؛ «پدیده» ای که برخی در مواجهه با آن نیز ششویه قهری در پیش گرفته و به هر ضرب و زور و بهانه‌ای می‌کشند آن را توجیه کنند.

قابل درک هم هست برای نظامی که مردمش چهار دهه صبوره پای صندوق رأی رفته‌اند و البته نظام در تمام این چهار دهه این حضور را به رخ کشیده است، سخت است پذیرفتن مشارکت زیر ۵۰ درصد.

در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ که با مشارکت بالایی همراه بود، خبرگزاری تسنیم در مطلبی با عنوان «ایران بر قله دموکراسی‌های جهان»، نوشت: «مقایسه مشارکت سیاسی ایران با فرانسه به عنوان مهد دموکراسی غرب و ایالت متحده آمریکا نشان می‌دهد که هیچ‌گاه این کشور هانتوانستند انتخابات‌هایی به گستردگی ایران و با رکورد حضور ۸۵ درصدی مردم را ثبت کنند.»

خبر

واعظی:

برای رفع تحریم‌های بیت رهبری توافق شده است

رئیس دفتر رئیس جمهوری گفت: در مذاکرات وین توافق شده که برخی تحریم‌ها مربوط به افراد و بیت رهبری برداشته شود.

محمود واعظی در حاشیه نشست هیأت دولت در گفت‌وگو با خبرنگاران درباره تحریم‌های آمریکا علیه ایران و مذاکرات هسته‌ای در وین افزود: مذاکرات خیلی پیشرفت کرده است. همه موارد از بیمه، نفت و کشتیرانی توافق شد و حدود یک هزار و ۴۰۰ تحریم دوران ترامپ طبق این توافق برداشته می‌شود.

وی همچنین از عدم مذاکره درباره تحریم‌های اعمالی پیش از سال ۲۰۱۵ (۱۳۹۴) علیه ایران خبر و توضیح داد: اساس مذاکره ما از سال ۹۴ در رابطه با موضوعات هسته‌ای بود. تمام تحریم‌های

سفیر روسیه:

نسبت به روابط با ایران در دوره رئیسی، بسیار خوش بین هستیم

سفیر روسیه در ایران با بیان اینکه ماز بر گزار انتخابات ریاست جمهوری اخیر ایران در فضایی کاملاً آرام و معقول بسیار خوشحال هستیم، گفت: رئیس جمهور روسیه، ولادیمیر پوتین هم اولین رهبر خارجی بود که انتخاب آقای ریسی را به ایشان تبریک گفت و شخصاً به عنوان سفیر روسیه می‌توانم بگویم که نسبت به روابط ایران و روسیه در دوره آقای ریسی بسیار خوش بین هستیم. به گزارش ایرنا ناولان جاگاریان اظهار امیدواری کرد که بعد از برطرف شدن مسائلی مانند کرونا، رفت

یک نمونه از این من در آوردی‌ها خبرگزاری فارس بود که دو روز پس از انتخابات این گونه استدلال کرد که «رئیس در آرای شرکت نکرده‌ها سهم بزرگی دارد» و «کسانی که در انتخابات شرکت نکردند، اگر لاریجانی و جهانگیری تایید صلاحیت می‌شدند، با حضور پای صندوق‌های رأی به رئیسی رأی می‌دادند.» این رسانه اصولگرا در تحلیلی عجیب ادامه داده بود که «در صدی از مردم، چون می‌دانستند پیروزی رئیسی مسجل است، زحمت رأی دادن به خود ندادند.» تحلیل این رسانه در واقع اصل انتخابات و رقابتی بودن آن را نیز زیر سوال می‌برد و از سوی دیگر این پرسش را ایجاد می‌کند که آیا آن بخش از طرفداران ابراهیم رئیسی که به گفته فارس در انتخابات شرکت نکردند، اهمیت حضور پای صندوق‌های رأی را نمی‌دانند؟! «دوبار کوتاه کرونا»

استدلال کیهان اما «کرونا» بود. این روزنامه دپروز کاهش مشارکت را این طور توضیح داد که «سال‌مندان به خاطر کرونا ریسک رأی دادن را نپذیرفتند.» کیهان البته دولت را نیز متهم کرد که در برگزاری انتخابات در شرایط کرونا بی ضعیف عمل کرده است.

محمدحسین صفار هرنی، عضو هیأت‌مدته باشد»

هسته‌ای در آن سال برداشته شد. چون تیم مذاکره کننده ما اجازه نداشت در رابطه با مسئله منطقه، حقوق بشر و تسلیحاتی و موشکی صحبت کند. لذا تحریم‌هایی که در این ارتباط بوده است از سال ۹۴ هم بوده است. الان صحبت می‌کنیم که تحریم‌های باقی مانده کدام به برجام و کدام به قبل ۹۴ ربط دارد. الان هم ممکن است برخی از تحریم‌های مربوط به اشخاص و موضوعات پیش از مذاکرات سال ۹۴ باقی بماند؛ که آن‌ها هم دارند مذاکره می‌کنند.

واعظی در بخش دیگری از اظهارات خود با بیان اینکه رئیس جمهور منتخب، رئیس جمهور همه مردم است، اظهار کرد: وظیفه تک تک اعضا دولت است تا روز ۱۳ مرداد تلاش کنند

و آمدهای مستمری که در گذشته در جریان بود، در سطوح و عرصه‌های مختلف از سر گرفته شود. این دیپلمات روس ادامه داد: البته این مسئله بدون کمک دوستان ایرانی منجر به موفقیت نخواهد شد. اما شک ندارم دوستان ایرانی ما را برای رسیدن به اهداف مشترک کمک خواهند کرد. هیچ مانعی برای مبادلات تسلیحاتی با ایران وجود ندارد

وی درباره همکاری‌های ایران و روسیه در عرصه نظامی به ویژه خرید و فروش تسلیحات



یک انتقال قدرت آرام داشته باشیم. همه گزارش‌ها، اطلاعات و برنامه‌های آینده باید صادقانه و شفاف در اختیار شخص رئیس جمهور منتخب و مجموعه ایشان قرار گیرد و در آینده و وزرا و مدیران دولت سیزدهم منتقل شود.

وی گفت: در ارتباط با مسئله برجام رئیس جمهور در نشست هیأت دولت روز یکشنبه به وزرا دستور دادند که هر تصمیمی که می‌گیریم چون این تصمیم به دولت آینده تسری پیدا می‌کند، حتماً با آن مشورت کنیم. ما نمی‌خواهیم در این چهل روز آینده کاری بکنیم که دولت سیزدهم و شخص رئیس جمهور منتخب با مشکل روبه‌رو شود یا رضی و موافق نباشد.

رئیس دفتر رئیس جمهوری همچنین در رابطه با تضمین

آمریکایی‌ها تعاطف زیادی

از خود در وین نشان می‌دهند

سفیر روسیه در تهران همچنین درباره مذاکرات وین و گفت‌وگوها برای احیای برجام نیز تصریح کرد: توافق نیاز به تصمیم سیاسی دارد. در مجموع توانسته‌ایم بسیاری از مشکلات را حل کنیم. وی با اشاره به تلاش دیپلمات‌ها برای احیای نیست و آنها برای منافع دفاعی خود می‌خواهند تسلیحات را خریداری کنند. وی با بیان اینکه روسیه تنها فروشنده سلاح نیست، عنوان کرد: کشورهای دیگر نیز فروشنده سلاح به کشورهای این منطقه هستند. بنابراین آنها نباید نگرانی خود را ابراز کنند.

